[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
31.03.2016

№ 39/234-н
О ликвидации КРО и внесении изменений

в отдельные решения Совета

В связи с созданием Контрольно-счетной палаты Беловского городского округа и  в целях приведения некоторых решений Совета народных депутатов в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Ликвидировать Контрольно-ревизионный отдел Совета народных депутатов Беловского городского округа 30 июня 2016 года.

2. Внести изменения в Регламент Совета народных депутатов Беловского городского округа пятого созыва, утвержденного решением Совета от 23.09.2013 № 1/1-н, согласно приложению.
3. Внести следующее изменение в структуру Совета народных депутатов Беловского городского округа пятого созыва, утвержденную решением Совета от 23.09.2015 № 1/5:
- исключить из структуры Совета Контрольно-ревизионный отдел.

4. Решение вступает в силу после подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Беловского городского округа А.В. Бурлакова.
	Председатель

Совета народных депутатов

Беловского городского округа
	Глава Беловского
городского округа

	_____________ А.В. Бурлаков
	__________ А.В. Курносов

Приложение к решению

 Совета народных депутатов

Беловского городского округа
от 31.03.2016   №  39/234-н
ИЗМЕНЕНИЯ

 В РЕГЛАМЕНТ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА
1. Дополнить Регламент главой XII следующего содержания:

«Глава XII. Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты Беловского городского округа
Статья 58. Выдвижение кандидата на должность председателя контрольно-счетной палаты Беловского городского округа
1. Предложения о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты Беловского городского округа (далее - Контрольно-счетная палата) вносятся в Совет народных депутатов Беловского городского округа:

1) председателем Совета народных депутатов Беловского городского округа;

2) депутатами Совета народных депутатов Беловского городского округа - не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета;

3) Главой Беловского городского округа.

2. Один и тот же кандидат на должность председателя Контрольно-счетной палаты может быть выдвинут совместными предложениями инициаторов.

3. Кандидатуры на должность председателя контрольно-счетной палаты представляются в Совет народных депутатов Беловского городского округа не позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующего председателя контрольно-счетной палаты или в течение одного месяца в случае досрочного прекращения полномочий председателя контрольно-счетной палаты в письменном виде с указанием сведений о наличии высшего образования и опыта работы в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.
4. К предложению о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты прилагаются справка-объективка и  сведения кандидата о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по форме, утвержденной Указом Президентом Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
Статья 59. Обсуждение кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты

1. Список на обсуждение кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты формируется в алфавитном порядке. Кандидат, выдвинутый для назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты, имеет право заявить о самоотводе. Заявление о самоотводе принимается без обсуждения и голосования.

2. По всем кандидатурам, давшим согласие баллотироваться на должность председателя Контрольно-счетной палаты, проводится обсуждение, в ходе которого они выступают и отвечают на вопросы депутатов Совета, Главы Беловского городского округа и иных лиц, присутствующих на заседании. В обязательном порядке слово предоставляется инициатору (представителю инициаторов) выдвижения кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты. Слово для выступления дается кандидатам в порядке очередности, предусмотренной списком на обсуждение кандидатур.

Статья 60. Голосование по кандидатурам на должность председателя контрольно-счетной палаты

1. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается тайным голосованием.

2. Кандидат считается назначенным на должность председателя Контрольно-счетной палаты, если в результате голосования он получил более половины голосов от установленной численности депутатов Совета.

3. В том случае, если на должность председателя Контрольно-счетной палаты было выдвинуто более двух кандидатур и ни одна из них не получила необходимого числа голосов, проводится второй тур тайного голосования по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.

4. Если по итогам голосования в первом (при наличии одного или двух кандидатов) или во втором (при наличии трех и более кандидатов) турах голосования ни один кандидат не набрал требуемого числа голосов, назначение председателя Контрольно-счетной палаты переносится на следующее заседание Совета с выдвижением кандидатур и их обсуждением в порядке, установленном настоящим Регламентом. При повторном назначении возможно выдвижение прежних кандидатур, но не более двух раз.

5. Результаты голосования по вопросу назначения на должность председателя контрольно-счетной палаты оформляются решением Совета. Дополнительного голосования о принятии такого решения не требуется.

Статья 61. Досрочное освобождение от должности Председателя контрольно-счетной палаты

1. Председатель Контрольно-счетной палаты может быть досрочно освобожден от занимаемой должности по основаниям, предусмотренным трудовым законодательством и Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2. Вопрос о досрочном прекращении обязанностей председателя Контрольно-счетной палаты включается в повестку дня по предложению, вносимому в Совет председателем Совета.

3. Решение о досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты принимается Советом открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Совета».
2. В пункте 2 статьи 5 слова «контрольно-ревизионный отдел Совета» исключить.

3. Статью 20 Регламента исключить.

4. Пункт 5 статьи 30 после слов «выносимый на» дополнить словом «очередное».

5. Пункт 4 статьи 41 дополнить словами «,а также при выборах председателя Контрольно-счетной палаты».
1